bergerak di bidang usaha budidaya ayam ras 

pedaging yang memiliki kapasitas usaha dua unit 

kandang ayam tipe tertutup (closed house) dengan 

kapasitas panjang kandang 120 (seratus dua 

puluh) meter dan lebar kandang 12 (dua belas) 

meter, kandang ini masing-masing dapat 

menampung 42.000 (empat puluh dua ribu) ekor 

ayam ras pedaging dalam satu kandang.  

Masalah yang ada pada perusahaan ini adalah 

limbah dari hasil ternak ayam ras pedaging yang 

berjumlah sangat besar. Selama ini kohe kandang 

ayam belum dimanfaatkan secara optimal, karena 

hanya dibuang atau diberikan kepada orang yang

[...]

Perusahaan ini bergerak 

dalam budidaya ayam ras pedaging dengan 

fasilitas dua kandang tipe tertutup (closed house) 

berukuran 120 (seratus dua puluh) meter panjang 

kandang dan 12 (dua belas) meter lebar kandang. 

Setiap kandang mampu menampung hingga 

42.000 (empat puluh dua ribu) ekor ayam.  

Keberadaan PT. Tomohon Apat Masharie, 

Kelurahan Taratara Dua, Kota Tomohon bukan 

hanya sebagai entitas bisnis, melainkan sebagai 

bagian integral dalam ekosistem agribisnis 

Sulawesi Utara. Dengan sistem kandang modern 

berkapasitas tinggi, perusahaan ini menghasilkan